
ĻAUDONAS PAGASTA 
PĀRVALDES AVĪZE

Nr. 3 (329) 2024. gada 
APRĪLIS

REDAKTORES SLEJA
Pūpola maigumā izplaucēt dienu, 
aizņemt no saulītes gaismiņu vienu, 
Ielikt to sirdī un izbaudīt dienu, 
kurā nav sāpju, kurā nav naida, 
Izbaudīt dienu kā pūpolam maigam, 
izbaudīt dienu, lai atplauksti priekā, 
Pūpola maigumā, pūpola laimē, 
saulīte balta, kad skatās tev vaigā!

(Kristaps Vengrevičs)

Labdien, lasītāji!
Ceru, ka jums sokas labi – esat 

pavasara saules apspīdēti, savus 
īpašumus pēc ziemas sniegiem esiet 
sakopuši. Šogad Lielā talka Latvijā  
27. aprīļa rītā – rūpēsimies par vidi sev 
apkārt, kopsim gan savus īpašumus, 
gan citas vietas mums apkārt pagas-
tā. Noteikti aicinu iesaistīties arī Ļau-
donā organizētajā talkā. Arī ikdie- 
nā – nemēslojam, kopjam un iesa-
kām to nedarīt arī citiem.

Ieteiktu ikvienam no jums do-
ties kaut vienkāršā pastaigā pa Ļau-
donu – izvēdināt galvu. Jārāpjas ārā 
no ziemas migas. Lūkosim pēc tā 

mirkļa, kad bērzos sprāgs pušu za-
ļās lapiņas, kā zālājs kļūs košāks, kad 
dzeguze dvesīs savu „ku-kū, ku-kū”.

Patiesībā pagājis krietns laiciņš 
kopš izdota pēdējā pagasta avīze. 
Teiktu, ka tas ir tāpēc, lai šis numurs 
būtu pārpilns ar aktuālākajām un 
jaunākajām ziņām.

Priecē A. Eglīša Ļaudonas pa-
matskolas radošās aktivitātes. Īpašs 
mans lepnums par Aldonas Gudrī-
tes vadīto folkloras kopu „Driksnē-
ni” – par sasniegumiem, par dalību 
dažādos pasākumos, par publikā-
ciju izveidi. Paldies, Aldona, par to, 
ka nododieties savam darbiņam uz 
visiem simts! Jums sanāk un lai veik-
smes arī turpmāk!

Arī citās iestādēs ienācis pavasa-
ra košums – dažādi pasākumi, pro-
tams mēnešu mijā epicentrā – Liel-
dienas un ar tām saistītās tradīcijas.

Tomēr nav trūcis arī citu brīniš-
ķīgu notikumu – koris „Lai Top!” go-
dam nosvinējis jubilejas datumu, 
amizantais amatierteātris ticis pie 
tikpat amizanta nosaukuma – „Vie-
nā laivā”, aktīvākie ļaudonieši devās 

pārgājienā meklēt sila purenes kopā 
ar Viju Kreili.

Man prieks, ka jūs, kopā esot, 
esiet tik aktīvi un radoši, ka saspring-
tās dzīves rutīnā rodiet mirkli saviem 
hobijiem. Tas ir fantastiski, cik attīstī-
ta ir gan radošā, gan sportiskā noza-
re Ļaudonā. Jūs esiet malači!

Lieldienas ir aizvadītas, taču arī 
nākamajā mēnesī mūs sagaida patī-
kami notikumi – Darba svētki 1. mai-
jā, Latvijas Republikas Neatkarības 
deklarācijas pasludināšanas diena  
4. maijā un Mātes diena 12. maijā, 
Vasarsvētki – 19. maijā. 

Ieskatieties pasākumu afišā – 
gaidāmi arī citi pasākumi.

Šī avīze, manuprāt, izdevusies 
ļoti bagātīga – es ļoti ceru, ka jums 
būs patīkama pārlapošana. 

Lai Jums visiem, visiem mierīgs, 
patīkams aprīļa noslēgums un maija 
mēnesis! Lai piepildās istabas ar sau-
les stariem, lai notiek kopīgas vaka-
rēšanas sestdienās pie grila, lai jums 
ir laime un prieks ikdienā!

Tiekamies nākammēnes!
Katrīna Melānija

Pavasara ziedu mirdzošajās acīs 
paslēpies ir saules stariņš draisks. 
Runāsim par laimi ziedoņlaikā, 
laime nemīl viena pavasarī būt. 

Tā mīl ziedus, mirdzumu mums acīs, 
vēlas dvēselēs par ceļa vēju kļūt. 
Runāsim par laimi, gaismu, ziediem 
vārdi negaisīs, tie katram pieskarsies. 
Runāsim par laimi ziedoņlaikā!

S. Prušakevičas foto T. Teiča foto
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Šai apsveikumā sūtu bērzu prieku, 
Ko apzeltījis plaukstošs lazdas zars, 
Un vēl simtstūktošs dzimtās puses nieku, 
Kas tavai sirdij prieku dāvāt var.

(Kornēlija Apškrūma)

Iepriekšējais skolas salidojums 
norisinājās teju 10 gadus atpakaļ un 
nu Ļaudona atkal pulcēs tuvus un 
tālus absolventus un pedagogus – 
visus, kam sirdī ir īpaša vieta Ļaudo-
nas skolai.

Vēlamies akcentēt, ka uz sali-
dojumu gaidīti gan Ļaudonas lauk-
saimniecības skolas, gan Ļaudonas 
vidusskolas (kopš 2012. g. Andreja 
Eglīša Ļaudonas vidusskola, no 
2022.gada Andreja Eglīša Ļaudonas 
pamatskola) kādreizējie pedagogi, 
darbinieki un skolēni. 

Skola – vieta, kur kūsā enerģija 
un kur jaunības degsme jūtama ik 
uz soļa. Iet gadi, paaudze seko paau-
dzei, mainās skolēni un skolotāji, bet 

skola paliek. Paliek, lai nestu gaismu 
un glabātu siltas atmiņas par skolā 
pavadīto laiku. Uz tikšanos kopīgā 
satikšanās priekā!

Sekojiet informācijai par sali-
dojuma norises gaitu vai interesē-
jieties pie skolas administrācijas: 
laudonasskola@madona.edu.lv, 
26541730

A. Eglīša Ļaudonas 
pamatskolas Skolas pa-
dome, sadarbībā ar Ļau-
donas pagasta pārvaldi, 
aicina uz kopīgu talku 
skolas teritorijā.

Plānotie darbi: āra kla-
ses izveide (galdu, krēslu 
gatavošana), teritorijas sakopšanas 
darbi. Materiāli un instrumenti tiks 
nodrošināti, lūgums parūpēties par 
personīgajiem darba cimdiem. 

Pēc labi padarīta darba – kopīga 
zupas baudīšana.  

Lielā Talka ir lielākā Latvijas ne-
valstiskā kustība, kas balstās uz brīv-

prātīgu līdzdalību vides 
sakopšanā, atveseļošanā 
un labiekārtošanā, radot 
saliedētību, pozitīvismu 
un labi padarīta darba 
sajūtu. Savas pastāvēša-
nas otro desmitgadi 2019. 
gadā Lielā Talka aizsāka ar 

jaunām vēsmām vides domāšanā, 
aicinot cilvēkus plašāk domāt un 
rīkoties, lai iznīdētu vides piesārņo-
juma cēloņus, ne tikai sekas, kā arī 
atveseļotu mūsu izpratni par cilvēka 
un dabas mijiedarbību.

Informāciju sagatavoja 
Signe Prušakeviča

LIELĀ TALKA ĻAUDONĀ

27. aprīlī plkst. 11.00
Pulcēšanās – pie A. Eglīša Ļaudonas pamatskolas

ĻAUDONAS SKOLAS SALIDOJUMS

14. septembrī aicinām uz Ļaudonas 
skolas salidojumu!

MĒNEŠA JUBILĀRS

14. martā LEONS ZEPS atzīmēja 80 gadu jubileju!

Vislabākie vēlējumi aizgājušajā svētku dienā! 
Lai jaunais dzīves gads raisa prieku, ir gana labas 

veselības un spēks ikdienas darbos!

Par bīstamo koku 
nozāģēšanu Sāvienā, 

autoceļa V894 Pievedceļš 
Sāvienai nodalījuma joslā

VSIA „Latvijas Valsts ceļi“ Vid- 
zemes reģionālās nodaļas speciālis-
ti, apsekojot valsts vietējo autoceļu 
V894 Pievedceļš Sāvienai, ir konsta-
tējuši, ka šī ceļa zemes nodalījuma 
joslā esošajā alejā atrodas trīs veci 
un bojāti, satiksmei bīstami koki:

1. Parastā liepa ar stumbra ap-
kārtmēru 1,3 m, augstumā no sakņu 
kakla 3,48 m (koordinātas x-282244; 
y-628807);

2. Parastā liepa ar stumbra ap-
kārtmēru 1,3 m, augstumā no sakņu 
kakla 3,0 m (koordinātas x-282224; 
y-628804);

3. Parastā liepa ar stumbra ap-
kārtmēru 1,3 m, augstumā no sakņu 
kakla 2,86 m (koordinātas x-282192; 
y-628804).

Plānots veikt autoceļa V894 no-
dalījuma joslas sakopšanas darbus 
posmā no km 1,622 līdz km 1,882, 
Sāvienas ciemata teitorijā. Pare-
dzēts attīrīt ceļa nodalījuma joslu no 
apauguma: koku atvasēm un krū-
miem, tai skaitā arī nocirst bīstamos 
kokus. Ceļa posma kadastra apzīmē-
jums ir 70700130138.
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7. martā Madonas novada Mul-
tifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu 
centrā „Kubs”, notika skolēnu skatu-
ves runas konkursa pirmā kārta. 

Šī konkursa uzdevums ir – at-
tīstīt, pilnveidot bērnu un jauniešu 
skatuves runas kultūru un aktier-
meistarību, kā arī sekmēt interesi 
par latviešu un pasaules literatūras 
mantojumu. 

Katram dalībniekam bija jā-
norunā no galvas viens prozas  un 
dzejas darbs par šī laika aktuālām  
tēmām.

Dalībniekus iedalīja vecuma 
grupās: 

•	 1. - 3. kl. grupa 
•	 4. - 6. kl. grupa
•	 7. - 9. kl. grupa 
•	 10. - 12. kl. grupa.
Pirmajā grupā no Madonas no-

vada skolām piedalījās 16 dalībnie-
ki. Starp viņiem bija mūsu skolas  
1. kl. skolniece Estere Timaškova, 
3. kl. skolniece – Karlīna Urbano-
viča. Otrajā grupā pavisam kopā 
piedalījās 20 dalībnieki. Viņu vidū 
bija 4. kl. skolnieces Liene Calmā-

ne un Linda Beļauniece. 
Prieks par mūsu meitenēm, jo 

žūrija ļoti augsti novērtēja  viņu snie-
gumu. Estere saņēma III pakāpes 
diplomu, bet  Karlīna, Linda, Liene –  
Augstākās pakāpes diplomu. Tas 
nozīmē, ka visas trīs  meitenes žūri-
ja izvirzīja skatuves konkursa otrajai 
kārtai, kas notiks aprīļa beigās Stā-
merienas muižā. 

Paldies meitenēm par ieguldīto 
laiku, darbu,  gatavojoties konkursam 
un vecākiem par atbalstu. 

22. martā, Māriņkalna tautas 
namā norisinājās Vidzemes augstie-
nes novada bērnu folkloras kopu 
sarīkojums/skate „Skanēt skan, vizēt 
viz”.  Šis pasākums notiek saistībā ar 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras 
kopu nemateriālā kultūras manto-
juma apgūšanas un pārmantošanas 
programmu „Pulkā eimu, pulkā teku 
2024”.

Sarīkojumā piedalījās astoņas 
folkloras kopas – „Dzīpariņi” Rankas 
pamatskola, „Piebaldzēni” Jaunpie-
balgas kultūras nams, „Āravieši” Li-
zuma kultūras nams, „Dzirnaviņas” 
Stāķu pamatskola, „Drīveldreķi” Zie-
meru pamatskola. Madonas novadu 
pārstāvēja  „Puzuriņi” Ērgļu vidus-
skola, „Urdaviņa” Cesvaines vidus-
skola un  „Driksnēni” Andreja Eglīša 

Ļaudonas pamatskola. 
Skatē katram kolektīvam bija jā-

parāda septiņu minūšu programma, 
kuras tēma ir viss, kas saistīts ar ska-
nējumu.

Pirms skates notika Valsts izglī-
tības satura centra rīkotie folkloras 

konkursi: tradicionālās dziedāšanas 
konkurss – „Dziesmu dzieda, kāda 
bija 2024”, muzikantu konkurss „Kla-
berjakte – 2024”,  tradicionālo deju 
konkurss  „Vedam danci – 2024”. 

„Driksnēni”  piedalījās  tradicio-
nālās dziedāšanas konkursā šādā 

VĒSTIS NO IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM
VĒSTIS NO A. EGLĪŠA ĻAUDONAS PAMATSKOLAS

Skatuves runas konkurss

Estere Timaškova.	          Liene Calmāne un Linda Beļauniece.               Estere Timaškova un Karlīna Urbanoviča.

„Skanēt skan, vizēt viz”
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sastāvā:  4. kl skolnieces – Liene 
Calmāne, Līvija Lejiņa, Alise Kar-
kovska, Linda Beļauniece, 8. kl. 
skolniece – Undīne Holujova un 
Madonas Valsts ģimnāzijas 10. kl. 
skolnieks Ernests Jonāns.  Tāpat 
„Driksnēni” piedalījās arī tradicio-
nālo deju konkursā.

Diena bija ļoti piesātināta ar  
iespaidiem, pārdzīvojumiem, noti-
kumiem. Iepazināmies ar malēniešu 
izloksni un mēģinājām paši tajā ru-
nāt dažādus vārdus. Pasākuma laikā 
centāmies atpazīt dažādas skaņas, 

trokšņus.
 Kādi bija rezultāti šīs dienas iz-

skaņā? Folkloras kopu skatē „Driks-
nēni” saņēma I pakāpes diplomu, 
savukārt tradicionālo deju konkursā  
„Vedam danci – 2024” tika piešķirts  
I pakāpes diploms. 

Tradicionālās dziedāšanas kon-
kursā Liene, Līvija, Alise, Undīne sa-
ņēma II pakāpes diplomu. Linda  un 
Ernests ieguva – I pakāpes diplomu. 

Tas nozīmē, ka f.k. „Driksnēni” ir 
iespēja piedalīties republikas kon-
kursā „Vedam danci – 2024”. Savu-

kārt, Lindai un Ernestam ir iespēja 
„Driksnēnus” pārstāvēt republikas 
tradicionālās dziedāšanas konkursā 
„Dziesmu dzieda, kāda bija 2024”. 
Konkursi notiks Rīgā 20.04. 

Vēlēsim visiem veiksmi, izdoša-
nos!

Paldies visiem dalībniekiem, ve-
cākiem par darbu. Īpašs paldies sko-
lotājai Ingai Pujatei par ieguldīto 
laiku, atbalstu, katra dalībnieka (23) 
tērpa sagatavošanu, gatavojoties de-
jošanas konkursam. Paldies skolai par 
transporta nodrošināšanu. 

Pavisam kopā bija pulcējušies vairāk kā 50 dalībnieku. 
No mūsu skolas glītrakstu konkursā piedalījās Rebeka 

Stepanova, bet lasīšanas konkursā  – Ralfs Seņkovs (2. kl.), 
Linda Beļauniece (4. kl,).

Glītrakstu konkursā bija precīzi jānoraksta dotais teksts. Pēc 
tam žūrija ļoti rūpīgi norakstos vērtēja teksta pareizrakstību, bur-
tu augstumu, platumu, slīpumu, savienojumus, atstarpes starp 
vārdiem.

Savukārt, skaļās lasīšanas konkursā katram dalībniekiem tika 
dotas 5 minūtes laika sagatavoties sveša teksta lasīšanai, un pēc 
tam to nolasīt žūrijai.

Skaļās lasīšanas konkursā Ralfs Seņkovs saņēma Pateicī-
bu,  Linda Beļauniece – Atzinības rakstu. Rebeka Stepanova ir 
Madonas novada 1. klašu grupā glītākā rokraksta īpašniece  un  
1. vietas ieguvēja. 

Vēl skolēniem šajā dienā bija iespēja apgūt jaunas rotaļas, 
spēlējot dažādas spēles, iesaistīties dažādās stafetēs, sportiskās 
aktivitātēs. 

Paldies visiem dalībniekiem, skolotājiem par cītīgu darbu, 
gatavojoties konkursiem!

11. aprīlī mūsu skolas 3. klases skolēns Toms Edijs Dze-
nis devās uz Madonas 1. vidusskolu, lai  piedalītos Mado-
nas novada „Erudītu konkursā”. Pavisam pasākumā kopā 
piedalījās 16 dalībnieki. 

Konkursa dalībnieki 1. daļā rādīja savas zināšanas ma-
temātikā, bet 2. daļā  –  prasmē atrisināt sadzīves situāciju, 
praktiski darbojoties – konstruējot, mērot, griežot, zīmējot, 
līmējot, plānojot. 

Kamēr tika laboti darbi, apkopoti rezultāti, konkursa 
dalībnieki varēja darboties  izzinošās darbnīcās. 

Pasākuma izskaņā Toms Edijs saņēma pateicību par 
piedalīšanos konkursā.

Apsveicam mūsu 3. klases erudītu!

Notikumu apskatu sagatavoja
Aldona Gudrīte

Erudītu konkurss

Ralfs, Linda un Rebeka.

4. aprīlī – Cesvaines vidusskolā notika Madonas novada glītrakstu konkurss  
1. klašu skolēniem un skaļās lasīšanas konkurss 2., 4. klašu skolēniem
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Eiropas Autoru diena ir ikgadē-
ja Eiropas līmenī rosināta iniciatīva 
(2023. gadā saukta Eiropas Rakst-
nieku diena), lai godinātu Eiropas 
autoru radīto literatūru, interesi par 
grāmatām un rosinātu to lasīšanu, 
kā arī iedvesmotu lasītājus, īpaši 
jauno paaudzi, iepazīt Eiropas lite-
ratūras un valodu daudzveidību.

Arī Madonas novada bibliotē-
ka kopā ar Europe Direct (Gulbene) 
bija  sarūpējusi iespēju iesaistīties 
Eiropas Autoru dienas atzīmēšanā. 
Andreja Eglīša Ļaudonas pamatsko-
las skolēni arī izmantoja šo lielisko 
iespēju!

26. martā ar 3. klases skolē-
niem un skolotāju Sintiju Bašķeri 
devāmies uz Madonu, lai uzzinātu 
ko vairāk par Eiropas grāmatu va-
roņiem un izvēlētos savu mīļāko 
varoni aktivitātē „Iepazīsim Eiropas 
grāmatu varoņus”.   Pēc aktivitātes 
bija iespējams aplūkot bagāto bēr-
nu grāmatu klāstu, kā arī izvēlēties 
sev vēlamo lasāmvielu!

Tā kā 3. klases skolēniem šobrīd 
aktuāla tēma sociālajās zinībās ir 
uzņēmējdarbība, tad devāmies uz 
„Madonas Karameles”, lai uzzinātu 
un iepazītu jaunos uzņēmējus un 

Eiropas Autoru diena

Skolotāja Sintija ar trešās klases 
bērniem bibliotēkā Madonā.

Arnis un Linda Blaževici no „Madonas Karameles” kopā ar trešklasniekiem.

Guntis Lazda kopā ar 7. klases 
skolēniem un Sarmīti Radiņu.

Radošās aktivitātes.

Madonas kartingu trasē.

saprastu, kāds ir šis darbs. Skolēni ar 
interesi klausījās un uzdeva dažādus 
jautājumus Protams, beigās visi ie-
pirka garšīgas karameles!

27. martā kopā ar 7. klases sko-
lēniem un direktoru Gunti Lazdu 
devāmies, lai satiktu autori Sarmīti 
Radiņu, kura pastāstīja par grāma-
tas tapšanas procesu „No idejas līdz 
grāmatai”. Dzejniece sniedza ieskatu 
par savām bērnības gaitām, par to, 
kā dzeja nāk ar sajūtām, kas var būt 
dažādas – gan pozitīvas kā mīlestī-
ba, gan negatīvas kā pārdzīvojumi 
un sāpes. Skolēniem bija iespēja ap-
lūkot DIGITĒKU, kas uzsāka darbību 
ar šā gada pirmo martu. DIGITĒKA 
ir vieta, kur satiekas tehnoloģijas 
ar digitālo vidi. Izmantojot virtuālo 
realitāti apmeklētājiem būs iespē-

ja aizceļot laikā un telpā paplaši-
not savu pieredzi ar mūsdienīgiem 
risinājumiem. Digitēka – tieši tā 
nodēvēta Madonas novada biblio-
tēkas digitālā telpa. Klāsts ir plašs: 
virtuālās realitātes brilles – iespē-
jams izstaigāt dažādus muzejus, 
paviesoties okeāna dzelmē, izmē-
ģināt sporta veidus, ķert mošķus un 
daudz ko citu; kinect – iespējams 
spēlēt interaktīvas, izglītojošas spē-
les, saistītas ar mūsu novadu un no-
vadniekiem. Bet kā izklaidi skolēni 
izvēlējās Madonas kartingu trasi! 
Paldies 3. klases skolēniem un sko-
lotājai Sintijai Bašķerei, kā arī 7. kla-
ses skolēniem un skolas direktoram 
Guntim Lazdam par atsaucību un 
piedalīšanos!

Bibliotekāre Nadīne Jefimova
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Man krūtīs maza sirsniņa,
Tā dziļi, dziļi apslēpta.
Tuk, tuk, tur sit mazs pulkstenītis,
Es - vecvecāku mīlulītis.

3.04.2024. pēcpusdienā Ļaudo-
nas PII „Brīnumdārzs” Kaķu grupas 
bērni  pie sevis grupā sagaidīja sa-
vus vecvecākus. Lai pēcpusdiena 
būtu piepildīta ar priecīgiem, laimī-
giem, darbīgiem brīžiem, bērni sāka 
gatavoties pasākumam iepriekš. 
Vispirms bērni izteica savas vēlmes, 
kā gribētu iepriecināt savus vecve-
cākus: ar dziesmām, rotaļām, kopā 
pagatavot kādu lietiņu, cienāt vec-
vecākus ar cepumiem, tēju, kafiju.

Kopīgi sadarbojoties bērniem 
un skolotājām, tapa scenārijs. 

Grupā izveidojām foto izstādi 
„Es kopā ar savu vecmāmiņu, vectē-
tiņu, omi, opi, babu”.

Pirmais darbs ko paveicām, bēr-

Līdz ar pavasara iestāšanos 
un pirmajiem ziediem,  5. aprīlī  arī 
„Rūķu” grupas vecvecāki tika aici-
nāti uz pasākumu. Bērni ļoti gaidīja 
savus ciemiņus, jo bija kārtīgi pa-
centušies – izsūtījuši ielūgumus, sa-
gatavojuši dāvaniņas un iestudējuši 
teātri „Kucēna piedzīvojumi lauku 
sētā’’. Turpinājumā sekoja ballīte ar 
rotaļām, jautriem dančiem, našķiem 
un filmiņas skatīšanos, kurā bērni  
nedaudz vairāk iepazīstināja ar sa-
viem vecvecākiem.

Vecvecāku acīs mirdzēja prieks 
un lepnums par savu mazbērnu 
sniegumu, kā arī bērni paši bija ļoti 
saviļņoti par mīļo viesu klātbūtni 
bērnudārzā. 

Vecvecāku atziņas par aizva-
dīto pasākumu:

„Pasākums bija jauks un mīļš, 
emociju piepildīts. Varēja just, ka bērni 
ir draudzīgi, mīļi viens pret otru. Laiks 
paskrēja ļoti ātri, Noteikti jārīko šādi 
pasākumi!”

„Mani šis vecvecāku pasākums 
iepriecināja, jo viss bija pārdomāts. 
Nebija garlaicīgi ne mums, ne bēr-
niem. Arī audzinātājas bija jaukas un 
atraktīvas, kuras bērniem māca visu 
to labāko. Man patika!”

„Mūsu „Brīnumdārzs” ir vieta, kur 
esam vienmēr mīļi gaidīti! Šo dārziņu 
apmeklēja visi mani bērni un lielākā 
daļa mazbērnu. Katrs pasākums šeit 
ir sirsnīgs un tajos ir ielikta mīlestība. 
Arī šis vecvecāku un krustvecāku pa-

sākums bija jauks. Lai Dievs jūs visus 
svētī!”

„Man ļoti patika teātrītis, ko radī-
ja bērni, kā arī iešana rotaļās kopā ar 
mazbērniem. Fantastisks pasākums! 
Paldies bērnudārza darbiniekiem par 
iespēju paviesoties pie jums!”

„Bija ļoti jauks un interesants pa-
sākums! Patika, ko mazbērni stāsta 
par saviem vecvecākiem! Kopīgās de-
jas, ludziņa, cienastiņš un kopējā sēk-
liņu sēšana pavasarī! Kolosāli!”

Sirsnīgs paldies vecvecākiem 
un krustvecākiem par ierašanos, 
brīnišķīgiem, radošiem mazbēr-
niem, našķiem un par kopā būša-
nas prieku!

Skolotājas Linda Āboliņa  
un Arita Kalniņa

VĒSTIS NO PII „BRĪNUMDĀRZS”

Vecvecāku pēcpusdiena

ni gatavoja ielūgumus vecvecākiem. 
Kopā ar mūzikas skolotāju Zintu iz-
vēlējās priekšnesumus. 

3. aprīļa rīta cēlienā bērni cepa 
cepumus ar ko pacienāt vecvecākus. 
Sakārtoja grupas telpu, salika krēsli-
ņus pie galdiem katrs savam vec-
vecākam, jo kopīgi būs jānoformē 
gleznas rāmītis. 

Vecvecāku pēcpusdiena iesākās 
ar vadītājas Ināras Krasnovas uzru-
nu, tad sekoja bērnu priekšnesumi, 
starp priekšnesumiem skolotājas 

Dace Simsone un Dina Simsone lasī-
ja bērnu teikto par saviem vecvecā-
kiem: par kopīgām rotaļām, spēlēm, 
par gardiem ēdieniem, ko saviem 
mazbērniem pagatavo vecvecāki. 
Tālāk sekoja jautras rotaļas zālē, ko-
pīgā darbošanās un cienāšanās gru-
pā.

Pēcpusdiena bija izdevusies, 
gan zālē, gan grupas telpā gaisā vir-
moja mīlestība.

Dina Simsone, 
PII „Brīnumdārzs” skolotāja

Bērnu ceptie cepumi. Bērnu  zīmējums – vecmāmiņa.
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Šā gada 10. aprīlī Ļaudonas „Brī-
numdārza” „Kaķu” grupu apciemoja 
Alda Stepanova (zvēru pētniece). 
Alda dalījās stāstījumā un rādīja da-
žādus video, kas filmēti mežā uzstā-
dītajās kamerās. Video varēja redzēt 
dažādus dzīvniekus – no mazākā – 

vāverītes,  līdz pat lielākajam meža 
dzīvniekam – alnim. Daudzi video 
filmēti tepat vietējos Ļaudonas me-
žos. 

Vēl Alda bērnus iepazīstināja 
ar kompasu. Bērniem pašiem bija 
iespēja izmēģināt un ar kompasa 

palīdzību doties norādītajā virzienā 
(ziemeļiem, dienvidiem, rietumiem, 
austrumiem).

Paldies Aldai par sadarbību, jo 
šī nav pirmā izzinošā un interesan-
tā nodarbība, ko Alda vada!

Ciemos zvēri!

Šā gada 11. aprīlī Ļaudonas „Brī-
numdārzu” apciemoja Mini Zoo „Karlī-
nas”.  Bērniem bija iespēja ne tikai pa-
mīļot atvestos dažādos trusīšus, bet arī 
piedalīties trīs dažādos konkursos – va-
jadzēja atpazīt, kuram putnam pieder 
katra no astoņām piedāvātajām olām, 
vajadzēja noteikt no dotajiem parau-
giem, ar ko var barot trusīšus un ko tru-
šiem nedrīkst dot, vajadzēja salikt sešas 
puzles ar trušu attēliem.

Pirmsskolas bērni guva jaunas zi-
nāšanas, emocionālu piedzīvojumu un 
jaukus brīžus. Par darbošanos un stās-
tu uzklausīšanu katrs saņēma Mini Zoo 
„Karlīnas” diplomu. Bija iespēja arī nofo-
tografēties īpašos fotostendos.

Dace Simsone, 
PII „Brīnumdārzs” skolotāja

„Kaķu” grupas bērni kopā ar Aldu Stepanovu.
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Ļaudona sporto! Esi aktīvs Ļaudonā!

Tētu diena 2022

Cik ir pulkstens?
Pulkstens viens – saldens piens; 
Pulkstens divi – izcep zivi; 
Pulkstens trīs – viens tāds īss; 
Pulkstens četri – nokauj vepri; 
Pulkstens pieci – sabrauc viesi; 
Pulkstens seši – visi sveši; 
Pulkstens septiņi – divi pepiņi; 
Pulkstens astoņi – sarkani kastroļi; 
Pulkstens deviņi – balti pīļu tēviņi; 
Pulkstens desmit – uzcep desiņu; 
Pulkstens vienpadsmit – uz galu rit; 
Pulkstens divpadsmit – jau sit.

Kurš gan var dziesmas sirdi skrējienā apturēt?
Kurš gan var pateikt, kur dziesma spēku rod izskanēt?
	 Varbūt no gadu simtiem, glabātiem azotē?
	 Varbūt no vēju šalkām ozolu galotnēs?
Taču dziesma neskaita gadus, neprasa, gluds vai vaigs.
Tā smieklu krunciņas skaita un  sirdis, kam dots šis laiks.
	 Kamēr vien sirdis mums pukstēs, mēs ļausim, 
lai dziesma skan…

9. martā Jauktais koris „Lai top!” aicināja ielūko-
ties 25 gadu krātajā dziesmu pūrā un kopīgi nosvinēt 
dziesmoto jubileju koncertā „Veltījums…JUMS”.

Koncerts bija kā dziesmots veltījums kora līdz-
gaitniekiem.

Pirmā dziesma un pateicība izskanēja mūsu pa-
gasta kora dibinātājiem – Dzintarai Birnei, Rutai Vizā-
nei un Nellijai Gaidlazdai. 

Ļaudonas pagastā kora dziedāšanas tradīcija jau 
ir ļoti sena un cieši saistīta arī ar 1884. gada 23. mar-
tā šeit dzimušā kordiriģenta un Latvijas Nacionālās 
operas dibinātāja Teodora Reitera vārdu. 

Tuvojoties novadnieka 115. dzimšanas dienas at-
cerei, 1999. gada 27. februārī pēc Ļaudonas pagasta 
priekšsēdētājas Dzintaras Birnes iniciatīvas Ļaudonā 

Visu marta mēnesi un vēl aprīļa sākumu Ļaudonas PII „Brīnumdārza” foajē 
bija iespēja aplūkot pulksteņu izstādi.  Pulksteņus izstādīja gan iestādes 
audzēkņi, gan darbinieki. 

VĒSTIS NO ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMA

Ļaudonas pagasta jauktajam korim „Lai top!” 
25 gadu jubileja

Koris „Lai top!” pirmajā piecgadē, kopā ar diriģenti  
Valdu Jermanovu.

Koris „Lai top!” pēc 25. jubilejas koncerta. Centrā 
diriģents Jānis Trūps, kormeistare Iluta Biķerniece.
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no jauna tika nodibināts jauktais koris. Tā diriģente bija 
Varakļānu mūzikas un mākslas skolas direktore Valda Jer-
manova. Sākumā koris bija skaitliski neliels – ap 18 dzie-
dātāju. Pašu dziedātāju izdomāts, korim dots nosaukums 

„Lai top!” kora divdesmitgade, kopā ar diriģenti  
A. Melnupu un Maestro Raimondu Paulu.

Diriģents Jānis Trūps un koristi 2023. gada XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos.

Kora otrā piecgade, kopā ar diriģenti Ainu Miezīti.

Kora trešā piecgade un diriģente Anita Melnupa.

„Lai top!”.  
Pirmā uzstāšanās no-

tika 1999. gada 26. martā 
T. Reitera 115. dzimšanas 
dienas atceres pasākumā 
Ļaudonas vidusskolā. 

2005. gada augustā 
korim mainījās diriģente. 
Ar kori sāka strādāt Ma-
donas 1. vidusskolas un 

Madonas Ģimnāzijas mūzikas skolotāja Aina Miezīte. 
No 2009. līdz 2019. gadam kori diriģē talantīgā Ani-

ta Melnupa. Ar 2019. gada maiju kora diriģenta pienā-
kumus pārņem Jānis Trūps. Protams, arī visiem diriģen-
tiem tika veltīti pateicības vārdi un dziesma. 

Plūst mūzikas skaņas kā avota dzidrums, skan klavie-
ru akordi ritmiski dziesmai līdz… Ar šīm dzejas rindām 
koristi teica paldies koncertmeistarēm, kuras dažādos 
laika posmos ir bijušas kopā ar kori – Ilze Tomsone, Jo-
lanta Grase, Inese Medne un Aļona Vīndedze. 

25 gadu laikā korī „Lai top!” dziedājuši daudzi ļau-
donieši un arī citu pagastu iedzīvotāji – par labu at-
zīstam tieši Ļaudonas kora kolektīvu. Prieks par to! Kā 
vēsta kora hronikas materiāli, tad no 1999. gada feb-
ruāra līdz 2023. februārim korī (kaut vienu koncertu) ir 
dziedājušas 77 sievas un 49 vīri. Šo dziedātāju vārdi un 
uzvārdi ir piefiksēti – veidojot smalku un vērtīgu kora 
vēstures hroniku. Par vēstures piefiksēšanu un glabāša-
nu liels paldies kora ilggadējai prezidentei Aijai Driks-
nai! Aija koncertā pateicās katram šī brīža dziedātā- 
jam – akcentējot cik ilgi katrs dzied korī (kādam tas bija 
patīkams pārsteigums – tiešām jau tik ilgi!?). No pašiem 
kora pirmsākumiem dzied arī pati Aija Driksna un Inga 
Barbane. Savukārt I. Kalniņa dziesma „Lūgšana” izskanē-
ja kā skaists sveiciens visiem, kuru balsis skanējušas ar 
savu spēku, vieglumu un dziedāšanas prieku kora „Lai 
top!” sastāvā. 

Korim izveidojusies arī muzikāla sadraudzība ar Ru-
gāju un Suntažu jauktajiem koriem, kā arī Madonas kul-
tūras centra Pūtēju orķestri. Gan šiem, gan arī pašmāju –  
Ļaudonas amatiermākslas kolektīviem tika veltītas 
dziesmas, kā pateicība par kopā būšanu! 

Silts gaismas stariņš dziesmā tika sūtīts arī Ļaudo-
nas pagasta pārvaldei, kultūras nama saimniecei un 
Madonas novada pašvaldībai – par dažāda veida atbal-
stu un sapratni. 

Lai šis svētku koncerts izdotos krāšņs un baudāms, 
korim bija arī labvēļi, kuriem arī izskanēja pateicības 
dziesma. Paldies – Indrai un Imantam Vīksnām (SIA 
„Ausmupe”), Sanitai un Egilam Briežiem (SB Kūpināju-
mi), Rutai un Stefanam Milleriem (SIA „Burkānciems”), 
Dacei Šmauksteļei un Aigai ar Juri (ZS „Vecdieviņi”).

Kad dziesmotais veltījums no kora puses bija izska-
nējis – sekoja sveicieni no klātesošajiem, suminot gan 
diriģentu Jāni Trūpu, gan kora dalībniekus, kormeistari 
Ilutu Biķernieci un kora prezidenti Aiju Driksnu.

Paldies korim „Lai top!” par skaisto koncertu! Lai 
vēl ilgi, ilgi skan dziesmas ceļš Ļaudonā un ārpus no-
vada un Latvijas robežām! Lai top!
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Barkavas amatierteātris 24. martā viesojoties Ļaudonā ar Monikas Zīles lugu „Džentlmenis ar pannu”.  
Režisore: Dace Caune.

25. martā ar piemiņas brīdi tika aizvadīta 
Komunistiskā genocīda upuru atcere – 
piedaloties A. Eglīša Ļaudonas pamatskolas 
skolēnu un pedagogu kolektīvam.

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

8. martā Ļaudonas kultūras 
namā viesojās dziesminieks Ēriks 
Loks un pasākuma apmeklētāju 
baudīšanai tika piedāvāta smaidīga, 
saulaina un pozitīvi dzirkstoša kon-
certprogramma ar stāvizrādes ele-
mentiem „Ar prieku par prieku”.

Programmā tika ietvertas Ērika 
Loka un dažādu citu autoru dzies-
mas uz dzejoļi, kā arī patiesi un ne 
tik ļoti patiesi stāsti no paša Ērika 
dzīves.

Paldies pasākuma apmeklētā-
jiem!

Dziesminieks Ēriks Loks

Barkavas pagasta amatierteātra viesizrāde  
„Džentlmenis ar pannu”
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31. martā, kad arī laikapstākļi 
aiz loga vēstīja – pavasara saulgrie-
ži ir klāt, Ļaudonas kultūras namā 
norisinājās tautisko deju sadancis 
„Deju viju vainagā”.

Lieldienas pēc senā senču ka-
lendāra iezīmē pavasara punktu, 
kad diena kļūst garāka par nakti un 
svinot šos svētkus mēs vēl šodien 
piekopjam daudzas Lieldienu tradī-
cijas – olu krāsošana, mainīšanās ar 
olām, šūpošanās šūpolēs. Bet tāpat 
mūsu senči ticēja, ka Lieldienu rī-
tam piemīt īpašs spēks un burvība, 
tāpēc Lieldienās būrās, zīlēja un pa-
reģoja laiku.

Šīs ir laiks, kad pamazām atmos-
tas arī dzīvās radības, daba sāk zie-
dēt un plaukt!

Lieldienās ap māju notiek liela 
rosība. Īpaši senāk, kad sētā tika kār-
tas un rotātas šūpoles, rotāta goda 
istaba. Arī paši mājinieki svētkos 
saposās goda drēbēs. Jo Lieldienas 
iezīmē laiku, kad diena kļūst garāka 
par nakti – beidzot tumsa sāk atkāp-
ties..

Pavasara Saulgrieži ir laiks, kad 
satiekas visa ģimene – pie balti klā-
ta galda un svin svētkus. Svin kopā 
būšanu! Un tā līksmā noskaņā Liel-
dienas tika svinētas – ar krāšņām, 
lustīgām, latviskām dejām. Paldies 
deju koncerta dalībniekiem – Mēt-
rienas tautas nama deju kolektīviem  
SDK „Mētra” (vadītāja Arnita Sove-
tova), VPDK „Meteņi” (vadītāja Anna 
Anita Amata), SDK „Jāņukalns” no 
Kalsnavas pagasta (vadītāja Arnita 
Sovetova), VPDK „Rokraksti” no Mei-
rāniem (vadītāja Lienīte Ozolniece), 
Ošupes pagasta VPDK „Degumnie-
ki” (vadītājs Mārtiņš Mežulis), kā 

Lieldienu deju sadancis „Deju viju vainagā”

arī Ļaudonas deju kolektīviem SDK 
„Divi krasti” un VPDK „Grieze” (vadī-
tāja Arnita Sovetova).

Pēc dejām Lieldienu svinības 
turpinājās ārā pie kultūras nama – 
baudot saulaino un silto laiku. Ra-
došās darbnīcas bērniem kopā ar 
Ļaudonas bērnu un jauniešu centru 

„Acs”, lielformāta spēles (Biedrība 
„Liograde”), savukārt no Barkavas 
bija atbraukuši mazie kazlēniņi un 
zirgs. Un vēl kāds liels un pūkains 
pārsteigums – saulainais zaķis, kas 
priecēja gan lielus, gan mazus!

Paldies par saulaino kopā bū-
šanu Lieldienās!
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Ļaudonas pagasta amatierteātris 
1. aprīlī – Joku dienā aicināja uz ko-
lektīva vārda došanas svinībām.

Aizvadītajā gadā Ļaudonas pa-
gasta amatierteātris (režisore Anna 
Anita Amata), pēc radošas pauzes, 
atsāka savu darbību – nu kolektīvs 
vēlējās kopā ar skatītājiem nosvinēt 
5 gadu jubileju (kas bija aizvadītajā 
gadā) ar vārda došanas svētkiem.

Kā īpašie viesi pasākumā – Kals-
navas pagasta amatierteātris „Tēlo-
Jums” (režisore Agnese Ģērķe).

Pēc gana amizantu un smieklīgu 
skeču parādes sekoja ilgi gaidītais brī-
dis – kāds gan ir mūsu pagasta ama-
tierteātra nosaukums?! Nu oficiāli 
teātra kolektīva nosaukums ir „Vienā 
laivā” un kolektīva moto: Turam buru!

Šobrīd amatierteātrī darbojas: 

Solvita Virka, Tatjana Kriškāne, Ilze 
Smalkā, Dace Zepa, Vaira Seļma, Ari-
ta Kalniņa, Ginta Zenčonaka, Elīna 
Bremšmite, Artūrs Portnovs, Jānis 
Šmeiss, Kristers Kuprans, Gatis Gailī-
tis. Vadītāja – Anna Anita Amata.

Lai amatierteātra aktieriem un 
režisorei daudz radošu ideju, kas pie-
pildās un izdodas! Tik uz priekšu pil-
nās burās! 

Lietainajā 14. aprīļa rītā devā-
mies izzinošā pārgājienā uz Driks-
nas silu, lai meklētu pūkainās pava-
sara vēstneses – silpurenes. Sirsnīgs 
paldies Vijai Kreilei, kura neatteica 
šai idejai un pavadīja mūs pārgājie-
nā, daloties ar savām zināšanām par 
augiem un dabu! Bija patiesi intere-
santi un vērtīgi.

Lūk, atsauksmes no pārgājiena 
dalībniecēm:

„Laiks, kas pavadīts dabā, vien-
mēr ir veldze dvēselei. Turklāt, ja ir 
lieliska kompānija un izzinošs pār-
gājiens, tās ir brīnišķīgi pavadītas 
stundas. Mājupceļā vaicājām piec-
gadīgajai Dārtai – kas visvairāk pa-
lika atmiņā. Viņa atbildēja – violetās 
puķītes. Tiešām, ieraudzīt negaidīti 
lielos silpureņu ziedu zvanus bija „ek-
spedīcijas” galvenais mērķis, kas tika 
piepildīts. Tā kā bija piedomāts pie 
piemērota apģērba un aprīkojuma, 
arī lietus nespēja sabojāt mūsu pa-
staigas prieku. Līdzpaņemtās maizī-
tes vislabāk garšoja, sēžot uz sūnām 

apauguša celma, un skats, kas pavērās uz priedēm 
apaugušo Velna gravu, arī bija visai iespaidīgs. Pal-
dies organizatorei Annai un pastaigas vadītājai Vi-
jai par iespēju atklāt dabas dārgumus!”

Madoniete Daiga 

„Pastaiga Driksnas silā lietainajā svētdienā 
bija burvīga! Kopā sanākušās dāmas bija priecīgi 
un entuziastiski noskaņotas, kas radīja pacilājošu 
noskaņojumu. Lietum smalki rasinot un dāmām 
jautri čalojot, kopīgi aplūkojām apkārt esošos au-

Ļaudonas pagasta amatierteātra vārda došanas svētki

VĒSTIS NO „ESI AKTĪVS ĻAUDONĀ”

Amatierteātra „Vienā laivā” vadītāja 
Anita Anna Amata.
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gus un meklējām meža silpurenes. Un atradām! Tas visām radīja prie-
ku. Silpurenes kļuva par foto modelēm! 

Pastaigas laikā iztaujājām mūsu gidi Viju un pildījām arī dažus uz-
devumus. Bez silpurenes iepazinām arī citus sila augus (piem., Latvijā 
sastopamās bērzu sugas, gada staipekni, plakanstaipekni, pūkaino 
grīsli, ķērpi – zvaigžņveida kladoniju). Dažas dalībnieces dalījās arī ar 
savu interesanto pieredzi un zināšanām, tādējādi mēs visas bagātinā-
jāmies. 

Liels paldies Annai par skaistā pasākuma organizēšanu un Vijai 
par tā vadīšanu! Mums bija pievienojušās arī 5 dalībnieces no Mado-
nas, kuras informāciju par šo pasākumu atrada Facebook un laikrakstā 
„Stars”. Šādas izglītojošas pastaigas dabā ir vērtība! Ļoti labprāt pieda-
lītos līdzīgos pasākumos arī turpmāk!”

Vija Sveikāte
Apkopoja Anna Kļaviņa

VĒSTIS NO BJIC „ACS”

Pavasara brīvlaika aktivitātes
No 11. marta līdz 15. martam BJIC „ACS” 

notika pavasara brīvlaika aktivitātes, kur 
katru dienu varēja nākt radoši darboties.

11. martā notika tostermaižu 
cepšana un ziedu veidošana no 
papīra. Rīta cēlienā mēs cepām 
tostermaizes, kad maizītes 
bija apēstas, tad sākām veidot 
mūsu ziedus. Kādam veicās labi, 
veidojot ziedus, bet kādam bija 
nepieciešama arī palīdzība. Tomēr 
katram sanāca sataisīt savu krāšņo 
un krāsaino ziedu.

12. martā notika kinofilmas „Pepija 
Garzeķe” skatīšanās un popkorna 
gatavošana un baudīšana. 

13. martā notika akmentiņu spēles turnīrs. Paldies visiem bērniem, 
kuri piedalījās akmentiņu turnīrā. Uzvarēt gribēja visi, bet lūk 
trīs pirmās vietas ieguvēji: 1. vieta – Lienei Calmānei; 2. vieta – 
Markusam Rajevskim (pirmais no kreisās); 3. vieta – Aldim Seļmam.

14. martā sējām zaļumus. Kopā ar bērniem 
podiņos sējām sēkliņas – dažādas pavasara 
puķes, dārzeņus un pat rabarberus! Tagad, 
laikam ejot, tapa manāmi jau pirmie asni.

15. martā bijām ļoti radoši. 
Veidojām rokassprādzes, kakla-
rotas un gredzenus no pērlītēm. 
Bērniem tik ļoti patika veidot 
rotas – tās kā dāvanas tika arī 
mammām un māsām.
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27. martā 
BJIC „ACS” svinē-
jām Lieldienas –  
radoši un aktīvi 
darbojāmies.

No sākuma 
radošajā darb-
nīcā no papīra 
glāzēm veidojām 

Lieldienu groziņus. Pēc tam mums 
bija olu meklēšana. „ACS” telpās pa-
slēpu šokolādes olas un bērniem tās 
bija jāmeklē. Bērniem tik ļoti patika šī  
aktivitāte, ka nācās slēpt jaunas olas, 
lai bērni no jauna iejustos detektīvu 
ādā. Protams, neiztikt arī bez olu krā-
sošanas – šoreiz olas mēs krāsojām ar 
krāsainajiem flomāsteriem un salve-

tēm. Salvetes iekrāsojām ar flomāste-
riem, ietinām oliņu salvetē, ielikām to 
ūdenī. Izņemot olu no ūdens, attinot 
to vaļā, tā bija tapusi krāsaina.

Kā jau sapratāt, ieturējāmies tra-
dīcijās – notika arī olu kaujas un to 
notiesāšana.

Justīne Kalniņa,  
BJIC „ACS” jaunatnes darbiniece

Marts – pavasara mēnesis, laiks, kad sākām 
darināt jaunus, krāsainus dekorus kā sveicienus 
pavasarim, lai ar godu un prieku ielaistu pavasa-
ra vēsmas savās telpās. Gribam, lai kopā ar gais-
mu mūsos ienāk enerģija un dzīvesprieks.

Šogad marts ir ne tikai pavasara sākuma mē-
nesis, bet arī Lieldienu mēnesis. Tā pat kā mājās 
gatavojāmies šim notikumam ar telpu sapošanu, 
zaru plaucēšanu, maigo pūpolu klātbūtni, ligzdu 
veidošanu un olu tīšanu. Protams, arī olu kaujas 
mūs iepriecināja. Paldies Ļaudonas pagasta pār-
valdei  – Ingai, Linardam, Mārim par skaisto olu 
un puķu rotu mūsu pagalmā!

Pavisam nemanot no marta, esam aprīlī. Ap-
rīlis ir iesācies ar filmu pēcpusdienām, jo sadarbī-
bā ar „Kino punkts”  mums ir iespēja noskatīties 
filmu „Pansija pilī”. Vai mums patīk filma? To varē-
sim atklāt, kad būsim noskatījušies visas 7 sērijas.

Pavasaris noteikti ir arī laiks, kad ar saules sil-
tumu, dienas garumu mūsos ieplūst spēks vairāk 
darboties, bet par to nākamreiz!   

Ļaudonas pansionāta sociālā darbiniece  
Lolita Tipaine

Pavasaris uzņem apgriezienus, viss plaukst, zaļo un 
smaržo. Dienas paliek garākas, siltākas un saules piepil-
dītākas. Atpūšoties no dārza darbiem, atskatīsimies uz 
notikumiem bibliotēkā.

 Ir noslēgusies BJVŽ 2023 vērtēšana. Pateicoties veik-
smīgai sadarbībai ar Andreja Eglīša Ļaudonas pamatsko-
las sākumskolas klašu skolotājām un PII „Brīnumdārzs” 
Kaķu grupas audzinātājām, bērniem izdevās izlasīt sava 
vecumposma žūrijas grāmatiņas. Bērni savu veikumu 
atspoguļoja aizpildot elektroniskās aptaujas anketas. 
Kopumā tika aizpildītas 60 anketas. Pēc anketu aizpil-
dīšanas aicināju klašu kolektīvus ciemos uz bibliotēku, 
lai  kopā spēlētu spēles, minētu mīklas, noskatītos mult-
filmu. Bibliotekārās stundas noslēgumā  katrs saņēma 
balviņu par piedalīšanos un centīgu lasīšanu. PALDIES 
visiem maziem un lieliem lasītājiem!

VĒSTIS NO BIBLIOTĒKAS

Sveiks, avīzes lasītāj, aprīlī!

 „Kaķu” grupas bērni kopā ar bibliotēkas vadītāju Ievu.

VĒSTIS NO SOCIĀLĀ APRŪPES CENTRA

Sveiciens pavasarim!

Lieldienu radošās aktivitātes
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5+ grupā:
1. vieta – Anete Melece „Pazu-

dušais miedziņš” (Liels un mazs, 
2022)

9+ grupā:
1. vieta – Vitalija Maksvīte, 

Marjus Marcinkevičs „Bete un lido-
jošā dzimšanas dienas dāvana” (il. 
Lina Itagaki, tulk. Dace Meiere. Jāņa 
Rozes apgāds, 2022)

11+ grupā:
1. vieta – Dzintars Tilaks „Zlatas 

ceļš” (Zvaigzne ABC, 2023)
15+ grupā:
1. vieta – Mavils „Kinderlande” 

(tulk. Ieva Lešinska. Liels un mazs, 
2022)

Vecāku žūrija:
1. vieta – Virdžīnija Grimaldi 

„Laiks atkal iedegt zvaigznes” (tulk. 
Agnese Kasparova. Zvaigzne ABC, 
2022)

______________
15. martā bibliotēkā notika ģi-

meņu spēļu vakars. Pēc pirmā spē-
ļu vakara, kurš norisinājās pagājušā 
gada novembrī, ar apmeklētājiem 
nolēmām šādus vakarus rīkot re-

„BĒRNU - JAUNIEŠU - VECĀKU ŽŪRIJAS 2023” REZULTĀTI 
(LNB rezultāti)

gulāri. Šoreiz spēlētāju pulciņš bija 
vēl kuplāks. Nākamais spēļu vakars 
notiks Kultūras namā, 20. aprīlī. Būs 
iespēja spēlēt ne tikai galda spēles, 
bet arī izmēģināt lielformāta spēles. 
Atnāc, būs interesanti! 

________________
Saulainajās Lieldienu brīvdienās 

kopā ar sporta organizatori Annu 
piedāvājām doties Lieldienu zaķu 
medībās. Ļaudonas ielās bija paslē-
pušies deviņi Lieldienu zaķi. Pie kat-
ra zaķa pievienojām tautasdziesmu 
vai ticējumu par Lieldienām. Katra 

pievienotā tekstiņa pirmais burts 
bija izcelts un tos visus savienojot 
veidojās atslēgas vārds GADSKĀR-
TA. Kopumā saņēmām 20 pareizās 
atbildes no „Zaķu medniekiem”.  
Paldies visiem par piedalīšanos!

2023. gada čaklākās lasītājas
Dāvanā dāmām diploms un mai-

siņš ar Ļaudonas pagasta bibliotēkas 
uzrakstu.

Izbaudi dabas pamošanos un 
dodies pavasarīgos piedzīvojumos!

Ar saulainiem sveicieniem, Ieva

Velta Krafte.			               Gundega Apša.

Skolas 2. klase. 3. klase izspēlē rotaļu „Vecmāmiņ, 
nāc palīgā”.

Pamatskolas 3. klase.

Pamatskolas 1. klase ar Ievu. 1. klases skolēni ar skolotāju Vitu Stradiņu.
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Rūjiena mīl un godina savus iz-
cilos novadniekus. Aprīlī pilsētā ska-
tāma tēlnieka Raimonda Muzikanta 
simtgadei veltīta izstāde. Mākslinieks 
nāk no Rūjienai tuvā Ternejas pagas-
ta. 

Bet dzīve ir pārsteigumu pilna. 
Izrādās, ka es, Astrīda, esmu saistīta 
ar mākslinieka darba gaitām – esmu 
strādājusi kopā ar viņa brāli Albertu 
un māsu Veltu. Mana tēva Alberta 
Aizsilnieka kapa piemineklis Ļaudonā 
ir tēlnieka Raimonda Muzikanta au-
tordarbs,  viens no pirmajiem pasūtī-
jumiem tūlīt pēc Mākslas akadēmijas 
beigšanas. 

***
„Vien paliek mūžs ar darbiem 

vaiņagots” – šādi vārdi iegravēti tēva 
kapa piemineklī. Tie attiecināmi gan 
uz ļaudonieša Alberta Aizsilnieka, 
gan pieminekļa autora, tēlnieka rū-
jienieša Raimonda Muzikanta dzīves 
gājumu. Mans stāsts būs par abiem 
šiem vīriem. Interesanti, ka abi dzi-
muši aprīlī – māksliniekam šogad 
simtgade, tēvam paliktu 117.

Tēvs nomira 59 gadu vecumā. 
Tikai 59, taču paveikts apbrīnojami 
daudz. Kopš jaunības viņu interesēja 
tehnika. Daudz deva dienests Latvi-
jas armijā Autotanku pulkā: tur iegū-
tās tehniskās zināšanas lieti node-
rēja turpmākajā dzīvē. Sākās darbs 
Meliorācijas sistēmu pārvaldē – upju 
padziļināšanā un regulēšanā. Pirmo 
pieredzi deva Aiviekste, gaidīja Bār-
ta Kurzemē. Jaunā Latvijas valsts 
realizēja agrāro reformu, bija nepie-
ciešama lauksaimniecībā izmanto-
jama zeme. 1922. gadā tika uzsākts 
vērienīgs projekts šādas zemes ie-
gūšanai, atkarojot to Lubāna ezera 
postošajiem, ilgstošajiem pavasara 
plūdiem, ap ezeru ierīkojot dambju 
sistēmu. Šis unikālais projekts tika 
pabeigts tikai četrdesmit gadu lai-
kā – 1960. gadu beigās. Vērienīgo 
darbu rezultātā Lubāns kļuva par 
lielāko iedambēto ezeru Eiropā, par 
ūdenskrātuvi ar mākslīgas līmeņa 
regulēšanas sistēmu. No plūdiem 
tika pasargāti, kļuva apstrādājami 
ap 45 tūkstošiem hektāru auglīgas 
lauksaimniecības zemes. 

Kāds darbs, kādi milzu līdzekļi 

ieguldīti vērienīgajā projektā! Lepo-
jos, ka šajos darbos piedalījies arī 
mans tēvs.

Divdesmit septiņu gadu vecumā 
tēvs jau bija uzcēlis māju un svinēja 
kāzas ar lubānieti Valiju Ranni. Dzīve 
bija skaista, taču pamalē jau brieda 
kara briesmu mākoņi. Tēvu kā spe-
ciālistu norīkoja aerodromu būvei. 
Tas viņu paglāba no frontes. Mūsu 
jaunā, skaistā māja gan aizgāja bojā. 
Vācieši atkāpjoties 1944. gadā no-
dedzināja visu Ļaudonu – akurāti, 
māju pēc mājas, uzspridzināja ne ti-
kai tiltu pār Aivieksti, bet arī luterāņu 
baznīcu.

Pēc kara tēvs atkal cēla māju. Nu 
jau bijām liela ģimene. Pēc mācībām 
vietējā Ļaudonas vidusskolā mēs, vi-
sas trīs meitas, studējām Rīgā, iegu-
vām skolotājas, inženieres un ārstes 
diplomus. Var tikai iedomāties, cik 
pūļu, līdzekļu tas prasīja, – un tomēr 
mammas dzimšanas dienā uzradās 
tēva dāvana – franču smaržas kā 
sveiciens no jaunības, no skaistajām 
pirmskara dienām. 

Kad parādījās pirmie mazbēr-
ni, kad likās, ka pienācis laiks nolikt 
malā uzticamo draugu motociklu 
NSU, pievērsties bitēm un spiningo-
šanai Aiviekstē, tēvs saslima. Trauk-
smainā dzīve aprāvās, nesagaidot 
60 gadu jubileju.

***
Nolēmām, ka mūsu tēvs ir pel-

nījis īstu mākslinieka darinātu pie-
minekli. Bija nolūkots pamatīgs 
laukakmens, taču mums nebija paša 
galvenā – tēlnieka. Atrisināt šo prob-
lēmu uzticēja mums ar vīru – valmie-
riešiem.

Vērsos pēc padoma pie mūsu 
stikla šķiedras rūpnīcas mākslinieces 
Vilmas Bētas. Zināju, ka viņa Mākslas 
akadēmiju absolvējusi kā tēlniece, 
un izrādījās, ka viņas pasniedzējs 
bijis Kārlis Jansons. Vilma ieteica 
mums doties uz Cēsīm pie viņa. 

Leģendārajās „Siļķēs” iepazinā-
mies ar abiem Jansoniem, tēvu un 
dēlu, ar Andreja dzīvesbiedri tēlnie-
ci, simpātisko Maiju Baltiņu. Mūs 
uzņēma laipni, tomēr iesākto darbu 
pārpilnība un lielie nākotnes projek-
ti mums cerības atņēma. Taču Kārlis 
Jansons no sirds ieteica mums vienu 
no saviem labākajiem studentiem – 
Raimondu Muzikantu. 

***
Iepazināmies ar jauno tēlnie-

ku. Drīz vien Raimonds Muzikants 
ar sievu un mazo meitiņu devās uz 
Ļaudonu apskatīt kapavietu, novēr-
tēt akmeni. Tad  viņš lūdza pastāstīt 
par mūsu tēvu, viņa dzīves gaitām. 
Noklausījies stāstīto, mākslinieks tei-
ca: Zemes tēvs, Baltais tēvs. Šis sim-
bols kļuva par tēva pieminekļa tēlu. 
Portretiskas līdzības nav.

Raimonds Muzikants pats pie-
dalījās arī pieminekļa uzstādīšanas 
darbos. Pēc vairākiem gadiem māks-
linieks ar kundzi Ausmu atbrauca uz 
Ļaudonu apskatīt pieminekli, redzēt, 
vai viss kārtībā.

***
Tagad, kad Raimonds Muzi-

kants jau mūžībā, par viņa darbu 
un piemiņas saglabāšanu rūpējas 
ģimene – četri bērni, bet jo sevišķi 
dzīvesbiedre. Pagājušajā vasarā savā 
dzimšanas dienā Ausmas kundze 
kā dāvanu bija izvēlējusies braucie-
nu uz Ļaudonu. Viņa gribēja meitai 
Gundegai parādīt gan tēva kalto 
pieminekli, gan māju, kur Gundega 
kā zīdainītis gulējusi, kamēr tēvs ie-
pazinies ar pasūtījumu. Mana māsa 
Nora, kas dzīvo vecāku celtajā mājā, 
silti uzņēma jaukos ciemiņus, priecā-
jās, ka Gundega  vispirms vēlējās re-

LŪKOJOTIES VĒSTURĒ…

Mūžs ar darbiem vaiņagots

Piemineklis Gunāram Astram Meža 
kapos.
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dzēt savu istabu. „Kaut varētu atkal 
tā gulēt!” viņa teica. Kurš no mums 
gan nevēlētos atgriezties bērnībā! 

Ausmas kundze pastāstīja, kā 
1991. gadā Meža kapos tapis pie-
mineklis Gunāram Astram. Dzīves 
laikā Raimonds Muzikants izveidojis 
vairāk nekā četrdesmit pieminekļus. 
Tie pārsvarā atrodas Meža kapos. 
Ausmas kundze uzskata, ka Ļaudo-
nas „Baltais tēvs” it kā pavēris ceļu 
pasūtījumiem, mākslinieka atpazīs-
tamībai. 

Ģimeni satrauc skulptūras 
„Celmlauzis” liktenis. Tas ir Raimon-
da Muzikanta diplomdarbs, no-
vērtēts ar teicamu atzīmi, beidzot 
Mākslas akadēmiju. „Celmlauzis” ir 
veltījums rūjienietim, slavenajam 
gleznotājam Ādamam Alksnim, vie-
nam no latviešu nacionālās mākslas 
pamatlicējiem. „Celmlauzis” izpildīts 
ģipsī, atrodas Rūjienā. Pateicoties 
muzeja vadītājai Līgai Siliņai, skulp-
tūra ir drošībā. Taču „Celmlauzim”, 
veidotam granītā, jau sen būtu jāat-
rodas Ādama Alkšņa piemiņas vietā. 
To ir pelnījuši gan abi mākslinieki, 
gan rūjienieši. 

***
Labi pazinu Raimonda Muzi-

kanta brāli Albertu un māsu Vel-
tu. Strādāju kopā ar viņiem stikla 
šķiedras rūpnīcā. Alberts uzņēmu-
ma pirmajos darba gados vadīja  
mehānisko cehu. Tolaik ražošanas 
iekārtu apguvei vajadzēja dažādus 
papildinājumus un uzlabojumus, 
dažreiz ļoti sarežģītus. Lielie me-
tālapstrādes uzņēmumi palīdzību 
atteica, nācās paļauties tikai uz sa-

PRIEKAM!

13. aprīlī  
Sauleskalna tautas 
namā aizvadīts 
tautisko deju  
koncerts-skate  
„Deja ar deju satikās”. 
Paldies par allaž raito 
dejas soli Ļaudonas 
VPDK „Grieze”, 
vadītāja Arnita 
Sovetova.

viem spēkiem. Tā arī notika. Alberts 
Muzikants apspriedās ar sava ceha 
vīriem un ķērās pie darba. Tā, pie-
mēram, tika izgatavotas leģendārās 
dzirnavas stikla izejvielu – dolomīta 
un kaļķakmens – smalcināšanai. Tās 
kalpoja 40 (!) gadus, līdz rūpnīca iz-
ejvielas sāka saņemt jau granulētas. 

Interesanti, ka viņa kundze, arī 
Velta vārdā, strādāja elektrokrāš-
ņu ceha maiņā, kuras vadība tika 
uzticēta man, jaunajai speciālistei. 
Veltiņa bija sirsnīga, dzīvespriecīga, 
bieži aicināja ciemoties savā mājā 
Limbažu ielā. Viņa palīdzēja man ie-
dzīvoties Valmierā. Tagad Veltiņa un 
Alberts atdusas Pilsētas kapos.

Alberta māsa Velta Vicinska bija 
rūpnīcas ēdnīcas šefpavāre, savā bū-
tībā godu saimniece. To mēs, lielais 
ēdāju pulks, lieliski jutām. Mēs ti-
kām lutināti ar lieliskiem bifštekiem, 
karbonādēm, šnicelēm, befstroga-
noviem. Un kur tad vēl pasakainās 

maizes zupas un ķīseļi ar cēlajām 
putukrējuma cepurēm! Siltās smalk-
maizītes, salātu pārpilnība… Nedo-
māju, ka tas viss bija ieplānots strād-
nieku ēdnīcas skopajās kalkulācijās. 
Ne velti mūsu ēdnīcā centās iekļūt 
apkārtējo uzņēmumu darbinieki. 

„Mamma bija patriote,” atzīst 
Veltas meita Ārija Pakere. Arī viņa 
strādāja rūpnīcā, bija māksliniece 
dekoratīvo audumu cehā. Ārijas zī-
mējumi bija visskaistākie, tā savu-
kārt Ārijas darbu vērtējuši kolēģi.

Muzikantu dzimtai sakari ar rūp-
nīcu, ar Valmiera Glass, turpinās. No-
pietnā amatā produkcijas kvalitāti 
uzrauga Ārijas meita Ieva Pakere.

Domāju, ka arī praktiskā darba 
veicēji, īsti profesionāļi, savā ziņā uz-
skatāmi par māksliniekiem. Arī pēc 
viņiem par paveikto runā šo cilvēku 
darbi.

2024. gada martā Valmierā, 
Astrīda Aizsilniece

Raimonds Muzikants 
sava 90 gadu jubilejā.

Ausma un Raimonds Muzikanti zelta kāzu 
jubilejā!
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Ar šo gadu aizsākta tradīcija 
26. martā Latvijā atzīmēt bāriņtiesu 
darbinieku dienu. Bāriņtiesu darbi-
niekiem uz saviem pleciem nākas 
iznest visdažādākās dzīves situā-
cijas – gan risināt krīzes un bērnu 
drošības apdraudējuma situācijas, 
gan dalīties priekā un patiesā smai-
dā, kad izdevies ģimenēm palīdzēt. 
Novērtējot Madonas novada bāriņ-
tiesas darbu, šai amata svētku dienā 
darbinieces sveica Madonas novada 
domes priekšsēdētājs Agris Lunge-
vičs un domes priekšsēdētāja viet-
nieks Zigfrīds Gora.

Bāriņtiesas darbs ir sirds aicinā-
jums, diemžēl ikdiena nereti ir saistī-
ta ar skarbām dzīves situācijām, pār-
dzīvojumiem. Tieši tādēļ ir svarīgi uz 
mirkli apstāties, šo darbu novērtēt, 
aiz tā saredzot arī cilvēcisko – ikkat-
ru darbinieku. Prieku par to, ka no šā 
gada tiek atzīmēta bāriņtiesu dar-
binieku diena, pauda un Madonas 
novada bāriņtiesas komandu sveica 
Agris Lungevičs.

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Zigfrīds Gora pateicās bāriņtiesas 
darbiniecēm par šo misijas darbu – 
palīdzēt tiem, kuri ir visneaizsargā-
tākie.

Labklājības ministrija, Bērnu aiz-
sardzības centrs un Latvijas bāriņ-
tiesu darbinieku asociācija ir vieno-
jušies, ka turpmāk ik gadu 26. marts 
tiks noteikts kā bāriņtiesu darbinieku 
diena. Labklājības ministrija paudu-
si: „Bērni nav mini-personas ar mini-
tiesībām, mini-jūtām un mini-cilvē-
ka cieņu. Viņi ir neaizsargāti cilvēki 
ar pilnām tiesībām, kas prasa vairāk 
aizsardzības kā pieaugušie. Ģimenei 
būtu jābūt vietai, kurā bērns jūtas 
pasargāts, saņem nepieciešamo ap-
rūpi un atbalstu, lai varētu attīstīties 
un sekmīgi sagatavoties patstāvīgai 
dzīvei, tomēr ir ģimenes, kur pretēji 
tam, lai bērnam nodrošinātu labvē-
līgu vidi, situācija ir bērna attīstību, 
veselību un labklājību apdraudoša. 
Pašreizējos ekonomiskajos un sociā-
lajos apstākļos, kad nākas saskarties 
ar izaicinājumiem materiālā ziņā, 
daudzas ģimenes nespēj sekmī-
gi pielāgoties pārmaiņām, un tas 
rada ģimenē krīzi. Nerodot iekšējus 
resursus un savlaicīgi nesaņemot 

BĀRIŅTIESU DARBINIEKU DIENA – 26. MARTS
palīdzību un at-
balstu, ģimenes 
nonāk institūciju 
redzeslokā, pa-
lielinās novārtā 
pamesto nepiln-
gadīgo skaits, 
pieaug atkarību 
izraisošo vielu 
lietošana gan 
vecāku, gan bēr-
nu vidū, attīstās 
bērnu uzvedības 
problēmas, kas 

dezorganizē indivīdu, ģimeni un pat veselu sabiedrības grupu. Bāriņtiesu 
uzdevums nav pārņemt ģimenes funkcijas, bet veicināt ģimeņu stabilitāti, 
rast drošības sajūtu un stiprināt tās. Bāriņtiesu ikdienas darbs primāri ir no-
zīmīgs ikkatra bērna, kuram nepieciešama palīdzība, dzīvē. Vienlaikus tās 
darbs ir būtisks ieguldījums pašvaldību iedzīvotāju sociālās labklājības līme-
ņa paaugstināšanai kopumā,”

Atzīmējot bāriņtiesu darbinieku dienu, Bērnu aizsardzības centrs rīko-
ja arī tiešsaistes diskusiju „Atklāti par bāriņtiesu” Facebook profilā, savukārt 
Labklājības ministrija apkopojusi informāciju par to, kādos gadījumos bērns 
vai pieaugušais var vērsties bāriņtiesā.

Informācija no madona.lv
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Pašvaldības īstenotais projekts 
„Jauniešu karjeras izvēles un amata 
prasmju apguve” paredz darbavie-
tas Madonas novada jauniešiem   
no 16 līdz 25 gadu vecumam. Pro-
jekta ietvaros jaunieši tiks apmācīti 
un nodarbināti vienu mēnesi laika 
periodā no 2024. gada 1. jūnija līdz 
31. augustam, par darba sākuma un 
beigu datumiem informācija pieeja-
ma vakanču aprakstos, kā arī darba 
devējam un jaunietim savstarpēji 
vienojoties. Vienai vakancei pare-
dzētais finansējums 700 euro.

„H&L” SIA sociālo tīklu 
uzturētājs

„H&L” SIA lietvedis/biroja 
organizators

Viesu nams  
„Kučuru Dzirnavas”

viesmīlis, pavāra 
palīgs

„UpeNes” SIA palīgstrādnieks 
viesu mājā

SIA „Madonas 
ūdens”

palīgstrādnieks

SIA „Madonas Alus” viesmīlis
SIA „Ataru Alus” viesmīlis

SIA „1Vesels” administrators/
lietvedis

SIA „AMBA Project” pavāra palīgs
SIA „ARA Kalnozols” uzkopšanas darbu 

meistars
SIA „Šubrakkrasti” viesmīlības 

pakalpojumu 
speciālists

„LOG Birojs” SIA dokumentu 
kārtotājs 

„Henis” SIA pārdevējs-
konsultants

SIA „Outstanding”, 
kafejnīca  

„Melnais Bullis”

viesmīlis

SIA „Lubānas 
aptieka”

farmaceita palīgs

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 

„Ceturtais stils”

arhitekta palīgs

Madonas novada 
pašvaldības SIA 

„Madonas slimnīca”

sētnieks

SIA „Trast Būve” palīgstrādnieks

SIA „PHARMEKO” palīgstrādnieks
SIA „PHARMEKO” palīgstrādnieks
SIA „PHARMEKO” uzskaitvede
SIA „PHARMEKO 

LETTLAND”
palīgstrādnieks

SIA „ĀDERE A” mazumtirdzniecības 
veikala pārdevējs

„Biroja apgādes 
centrs” SIA

pārdevēja palīgs

„ESI Akadēmija” SIA lietvede
„Vestafume TLG” SIA administrators

„ESI” SIA pasākumu 
menedžera palīgs

ZS „Jaunkalēji” viesmīlis
SIA „Junge” palīgstrādnieks
SIA „Junge” konditora palīgs 
SIA „Junge” komplektētājs - 

fasētājs
SIA „Junge pārdevēja palīgs

SIA „Lejas Riediņi” , 
kafejnīca „Stūrītis”

virtuves darbinieks

SIA „HETA-Būve” bruģētājs
SIA „HETA-Būve” apdares darbu 

strādnieks
„VDI” SIA pārdevēja palīgs
SIA „MTE” labiekārtošanas 

strādnieks
AS „Lazdonas 

piensaimnieks” 
viesmīlis

AS „Lazdonas 
piensaimnieks” 

piena produktu 
pārstrādātājs

AS „Lazdonas 
piensaimnieks” 

krāvējs

SIA  „Tirdzniecības 
nams „Kurši””

pārdevēja palīgs

„FFM” SIA sporta kluba 
administrators

SIA „Madonas 
viesnīca”

viesnīcas istabene

SIA „Niko 
Galdniecība”

galdnieka palīgs

„MittHus” SIA namdara palīgs
„MittHus” SIA sociālo tīklu satura 

veidotājs/-a
SIA „Marka R” (DAN 

studija)
radošo darbu 

asistents
ZS „Jāņkalni” palīgs 

lauksaimniecības 
darbos

„Zītaru ziedi” 
Kalsnavas pagasta 

ZS

darbs siltumnīcās

SIA „Laikraksts 
STARS”

žurnālists

SIA „Sporta 
nometne”

pedagogu palīgs 
bērnu vasaras 

nometnē

SIA „ŠLĀGERIS” pavāra palīgs

SIA „Madonas 
namsaimnieks”

namu pārziņa palīgs

SIA „Sporta 
nometne”

pavāra palīgs

SIA „VRSP” pārdevēja palīgs

Plašāk par vakancēm:   https://
ej.uz/jauniesudarbs. Jauniešu pie-
teikšanās vakancēm notiek no 
10. aprīļa līdz 7. maijam, aizpildot 
elektronisko pieteikuma veidlapu:  
https://ej.uz/jauniesapieteikums.

Papildus pieteikuma veidlapai 
var iesniegt brīvprātīgā darba veik-
šanas apliecinājumu,   izglītības vai 
kultūras iestāžu, jauniešu centru, 
nevalstisko organizāciju un citu ies-
tāžu, uzņēmumu darbinieku reko-
mendācijas (brīvā formā, pievieno-
jot kā pielikumu  veidlapai). 

Kontaktinformācija neskaidrību un 
jautājumu gadījumā:

Inga Strazdiņa
Attīstības nodaļas Centrālās 

administrācijas
 vecākais speciālists jaunatnes un 

ģimenes  politikas jomā
T. 27862080

Madonas novada pašvaldība aicina novada jauniešus 
pieteikties darbam vasarā Madonas novada uzņēmumos
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ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMS
Izdevējadrese: Ļaudonas pagasta pārvalde, LV 4862, Madonas novads. 

Reģ. apl. Nr. 1426. 
Redaktore – Katrīna Melānija Kļaviņa, tālr. 64823464,  

mob. tālr. 26383881, e-pasts: laudonas.vestis@inbox.lv
Iespiests: SIA Erante, Saieta laukums 2, Madona, LV 4801

Metiens 450 eks. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Avīzi var lasīt internetā: www.laudona.lv Iznāk vienu reizi mēnesī.  

Materiālus avīzei iesniegt līdz katra mēneša 15. datumam.

27. aprīlī – lielais stādu 
tirgus Madonā

Stādu tirgus Madonas 
pilsētas centrālajā laukumā 
jau ir kļuvis par jauku tradī-
ciju un īstu pamudinājumu 
uzsākt praktiskus pavasara 
darbus piemājas dārzos vai 
laukos.

27. aprīlī no plkst. 8.00 
līdz 13.00 Saieta laukumā un tā apkārtnē būs iespēja 
iegādāties dažnedažādus stādus gan mājas un dārza 
krāšņumam, gan   augļu un dārzeņu audzēšanai. Ja ir 
stādi, jābūt arī dārza instrumentiem un amatnieku iz-
strādājumiem, bet, lai pavasara darbiem pietiktu spēka 
un enerģijas, tirgus piedāvājumā būs arī apmeklētāju ie-
cienītie lauku labumi no tuvākiem un tālākiem Latvijas 
novadiem – viss, lai iepriecinātu sevi un gūtu iedvesmu 
pavasarim!

Šajā tirgū tirgoties Madonas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļa aicina stādu audzētājus un tirgotājus, 
amatniekus, mājražotājus un uzņēmējus ar tikai pašu 
ražotu vai Latvijā audzētu produkciju, kā arī dārza preču 
un tehnikas tirgotājus.

Informācija no madona.lv

PASĀKUMU AFIŠA
4. maijā plkst.14.00 

Ļaudonas estrāde
Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienai 

veltīts svētku pasākums 

Baltā galdauta svētki
Trombonista Vaira Nartiša instrumentālā StandUp izrādē

„PŪT un PRIECĀJIES”.
Koncertprogrammas – izrādes atskaņojumā tiek izmantoti 

visdažādākie instrumenti – trombons, pasaulē lielākā un vairāk 
kā 2 metrus garā trompete – Subkontrabastrompete, vienīgais 

Latvijā esošais un gandrīz 4 metrus garais alpu rags, kuru izgudrojis 
Vairis Nartišs, blokflauta, kura tiek spēlēta ar degunu, pūšamais no 

burkāna, kurš tiek uzbūvēts skatītāju acu priekšā un citi mūzikas 
instrumenti. Performancēs tiek izmantota arī dārza šļūtene, urbis, 

lejkanna un citas muzicēšanai itkā nederīgas lietas. Muzikālos 
priekšnesumus papildina joku stāsti iz dzīves.

Aicinām svētkus svinēt pie kopīga galda – sarūpējot latvisku cienastu.
Ieeja: bez maksas

11. maijā plkst. 15.00 Ļaudonas kultūras namā

Koncerts „Tava balss”
Iemīļotas Mikrofona aptaujas dziesmas.

Balss – Santa Sāre 
Klavieres – Ģirts Ripa

Perkusijas – Mārcis Kalniņš
Ieeja: 5.00 Eur

Janīna,
Tu neatnāksi vairs…
Tu neatnāksi vairs, 
	 kad mēļos ziedus ābeles drīz raisīs,
un kastaņziedu sveces debesīm mās sveikas…
Tu neatnāksi vairs, 
	 kad pļavas tērpsies krāšņos puķu tērpos,
un Jāņu dziesmas pieskandinās dzidro tāli…
Tu neatnāksi vairs, kad rudens lapu zelts 
	 teiks sveikas vasarai un, 
	 dienas sarukdamas tumsai durvis vērs…
Tu  neatnāksi vairs, 
	 kad baltā sniega sega zemi maigi ieaijās,
un ziema gaidīs jaunu pavasari...

Tu neatnāksi…, bet pumpurotajos bērzzaros 
liegi šūposies atmiņas – skaistas, tīras, gaišas at-
miņas par sievieti – mīlošu sievu, gādīgu māmi-
ņu, mīļummīļu vecmāmiņu – atmiņas par Taviem 
kulinārijas brīnumiem, par gaumīgo rokdarbu 
klāstu, par veiksmīgiem lauksaimniecības mēģi-
nājumiem, par pedagoģisko talantu, par optimis-
mu, pozitīvismu, par trāpīgu vārdu jebkurā dzīves 
situācijā, par veselīgu humoru, kas strāvoja no 
Tevis.

Patiesa līdzjūtība
JANĪNAS APSĪTES

mīļajiem un tuvajiem, sakot pēdējās ardievas.
Visi, kuri Janīnu atceras viņas darbīgajos ga-

dos Ļaudonas vidusskolā – kā zinošu skolotāju, 
saprotošu audzinātāju un sirsnīgu kolēģi, zemu 
noliec galvas, noslēdzoties viņas mūža lokam.

Sagatavoja Selga Balode

SĒRU VĒSTS

Mūža vilciens pa gadskārtu sliedēm
Norimis traukties un palicis kluss,
Smilšu kalnā zem dzīvības priedēm
Nu darbi, rūpes un vasaras dus.
			   (V. Rūja)

Mūžības ceļos aizgājuši:

Artis Lūsis 08.03.2024.  81 gada vecumā;

Jānis Smirnovs 13.03.2024.   40 gadu vecumā;

Skaidrīte Andersone 17.03.2024.  
93 gadu vecumā;

Janīna Apsīte 01.04.2024.  56 gadu vecumā.

Līdzjūtība tuviniekiem!

ATVADOTIES…


